

# **MBG Entreprise A/S**

Helsingørsgade 7C, 3400 Hillerød  
CVR-nr. 33 36 39 58

## **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.03.18

Christoffer Iversen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14 - 21

---

---

**Selskabet**

---

MBG Entreprise A/S  
Helsingørsgade 7C  
3400 Hillerød

Telefon: 48 14 27 27  
Hjemmeside: [www.mbg.as](http://www.mbg.as)  
E-mail: [mg@mbg.as](mailto:mg@mbg.as)

Hjemsted: Hillerød  
CVR-nr.: 33 36 39 58  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Mikkel Birch Gormsen

---

**Bestyrelse**

---

Jens Lars Gormsen, formand  
Flemming Ammentorp Østergaard  
Mikkel Birch Gormsen  
Mogens Larsen  
Anders Peter Rasmussen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for MBG Entreprise A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hillerød, den 20. marts 2018

**Direktionen**

Mikkel Birch Gormsen

**Bestyrelsen**

Jens Lars Gormsen  
Formand

Flemming Ammentorp  
Østergaard

Mikkel Birch Gormsen

Mogens Larsen

Anders Peter Rasmussen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i udøvelse af entreprenørvirksomhed. Aktiviteten har i lighed med tidligere år primært bestået i ombygnings- og renoveringsarbejder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 1.427.728 mod DKK 1.136.167 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.478.292.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.098.239</b>	<b>4.757.366</b>
1	Personaleomkostninger	-3.203.838	-3.205.401
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.894.401</b>	<b>1.551.965</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-73.668	-75.591
	Andre driftsomkostninger	0	-14.800
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.820.733</b>	<b>1.461.574</b>
	Finansielle indtægter	56.565	31.394
2	Finansielle omkostninger	-19.940	-16.630
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.857.358</b>	<b>1.476.338</b>
	Skat af årets resultat	-429.630	-340.171
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.427.728</b>	<b>1.136.167</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.327.728	1.036.167
	Overført resultat	100.000	100.000
	<b>I alt</b>	<b>1.427.728</b>	<b>1.136.167</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Goodwill	0	0
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	165.855	239.523
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>165.855</b>	<b>239.523</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>165.855</b>	<b>239.523</b>
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.502.975	1.038.283
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.355.062	20.105.375
	Tilgodehavende selskabsskat	0	219.428
	Andre tilgodehavender	665.199	0
	Periodeafgrænsningsposter	11.918	14.818
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>26.535.154</b>	<b>21.377.904</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.763.180</b>	<b>1.964.044</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>30.298.334</b>	<b>23.341.948</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>30.464.189</b>	<b>23.581.471</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	515.625	515.625
	Overført resultat	634.939	534.939
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.327.728	1.036.167
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.478.292</b>	<b>2.086.731</b>
	Hensættelser til udskudt skat	449.914	83.248
3	Andre hensatte forpligtelser	5.865.703	1.476.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.315.617</b>	<b>1.559.248</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.236	3.687
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.621.394	3.503.212
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.221.392	15.391.624
	Gæld til tilknyttede virksomheder	134.961	337.576
	Selskabsskat	62.964	0
	Anden gæld	627.333	699.393
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.670.280</b>	<b>19.935.492</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.670.280</b>	<b>19.935.492</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>30.464.189</b>	<b>23.581.471</b>

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17	515.625	534.939	1.036.167	2.086.731
Betalt udbytte	0	0	-1.036.167	-1.036.167
Forslag til resultatdisponering	0	100.000	1.327.728	1.427.728
Saldo pr. 31.12.17	515.625	634.939	1.327.728	2.478.292

## Pengestrømsopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>1.427.728</b>	<b>1.136.167</b>
6 Reguleringer	856.376	688.598
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	-3.780.609	3.330.940
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	4.077.205	-9.100.998
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>2.580.700</b>	<b>-3.945.293</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	56.565	31.394
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-19.940	-16.630
Betalt selskabsskat	219.429	-1.043.307
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>2.836.754</b>	<b>-4.973.836</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-199.320
Salg af materielle anlægsaktiver	0	20.000
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>0</b>	<b>-179.320</b>
Betalt udbytte	-1.036.167	-873.435
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>-1.036.167</b>	<b>-873.435</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>1.800.587</b>	<b>-6.026.591</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	1.964.044	7.989.872
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	-3.687	-2.924
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>3.760.944</b>	<b>1.960.357</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	3.763.180	1.964.044
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-2.236	-3.687
<b>I alt</b>	<b>3.760.944</b>	<b>1.960.357</b>

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.897.756	2.960.944
Pensioner	83.231	78.621
Andre omkostninger til social sikring	69.248	69.148
Andre personaleomkostninger	153.603	96.688
I alt	3.203.838	3.205.401
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	8

**2. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	16.813	12.124
Renteomkostninger i øvrigt	0	660
Øvrige finansielle omkostninger	3.127	3.846
Øvrige finansielle omkostninger i alt	3.127	4.506
I alt	19.940	16.630

**3. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	5.865.703	1.476.000
----------------------------	-----------	-----------

**4. Eventualforpligtelser***Garantiforpligtelser*

Selskabet har gennem forsikringssselskab stillet entreprisegarantier på i alt t.DKK 11.068.

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den maksimale hæftelse udgør t.DKK 0 på balancedage. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 1.000 er stillet til sikkerhed for afgivne entreprisgarantier.

	2017	2016
	DKK	DKK

**6. Reguleringer til pengestrømsopgørelse**

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	73.668	75.591
Andre driftsomkostninger	0	14.800
Finansielle indtægter	-56.565	-31.394
Finansielle omkostninger	19.940	16.630
Skat af årets resultat	429.630	340.171
Øvrige reguleringer	389.703	272.800
I alt	856.376	688.598

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og underentreprenører efter regulering af årets forskydning i igangværende arbejder.



**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealisationseværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskriv-

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.